Officium q̄si	Regale
Genuis electū regale sacerdotiū gēs sc̄tā	Sacerdotale
Dona	Spirituale
Debita nocendo	Nature
Vitis a triplici hoste.	Fortune
Pietas ad	Gratiae
Que pietas est amor ex genere cōsurgens.	Positiae
	Prinatuue
	Occasionaliter
	Mundo
	Larne
	Demonio
	Deum
	Seipsum
	Proximum

¶ Explicit.

3. Sequitur expositō

eiusdem cancellarii p̄ficiēt. sup dimittē nob̄ debita nostra z̄c.

Dicitur noster z̄c. Dimittē nob̄ debita n̄rā sicut et nos dimittim⁹ debitorib⁹ n̄ris. Ego in p̄mis sic dimitto oībus debitorib⁹ meis vel alienis du⁹ sunt viatores/ q̄ nullo mō velle eos dānari. Imo salutē eoz desidero te donāre et in spirāte hoc qđ p̄iū rectūq̄ est. Sic dimitte m̄bi pater n̄r. et hoc satis erit m̄bi. etia⁹ si nibil alius p̄stiter. qm̄ cū ista dimissione tua et desiderio salutis mee/nō staret q̄ dānarer sed salvarer. In hoc aut̄ stat desideriorum meoz cardo focus. ¶ Rursus ego sic dimitto debitorib⁹ meis vel alienis/ q̄ vellem eos esse bonos viros/modestos/ tēperatos/ et ab omni malicia correctos seu cōuersos/ p̄ tuam ineffabilem pietatē. sicq; pindet nec sibi nocerent nec alijs. sed pdeserent et nullā deinceps penam mererent. ut sc̄p̄sona seruare et desineret culpa. Sic dimitte m̄bi pater n̄ster. vt in mansuetus dñe me corrīgas et in vngentoz suavitate vulnera mea linias et grām infundas sanitatis. ¶ Amplius vero ego sic dimitto debitorib⁹ meis/ q̄ vbi non corrigerent a vīcīs suis prauis p̄ mansuetudinem remissiōnis. corrīgātur in chamo et freno ac flagellis/ ne deteiores semp cōmitentes et alijs nocētes/ sibi neq̄s semp extītes et cūtes post prauitatem cordis sui/ in adiunctionito

suis/damnableius moriantur. Sic dimitte m̄bi pater n̄ster debita mea. sic v̄res sic seca in p̄senti/ ne damner in futuro. Ita tñ ut in mia et miserationib⁹ flagelles me. sic et p̄dixi desiderare debitorib⁹ meis q̄bus cung⁹. ¶ Item ego sic dimitto debitorib⁹ meis/ q̄ licet sensualitas offensa ex dictis v̄l facis eoꝝ/ remurmure et in vindictam ex ardescat. Ab ilominus desidero fm iudicium superioris rationis/ innitentis eternae ligi tne/ q̄ pacacior esset hm̄i sensualitas et q̄ in tranquillitate inimicos suos sicut et amicos sustineret quidem patienter et benigna/ sicut caritas sine q̄n eo tibi placet. patiens est et benigna/ neq̄s irritatur. Sic dimitte m̄bi pater n̄ster. vt nihil aduersum me velis agere/ nisi misericorditer et benigna. quoniam si taliter volueris. fieri v̄tioꝝ. cū subsit cū volueris posse. Sed nō ita michi. p̄sertim in sensualitatis bestiali et effrenata motione a qua tu proorsus es alienus. Deniq; sic dimitto debitorib⁹ meis q̄ i; spirante te et donante. ego in eoꝝ punitio nem laborare vel cōsentire deliberato animo nolle. v̄is facti contra regulas iusticie tue/ sciens te dicere. Hibi vindictam. Hoc aut̄ aliquādo facis p̄ te sine medio aliquādo p̄ indices a te cōstitutos in terra quib⁹ dum deferrunt aut relinquuntur execūtio iusticie contra malos/ illa proorsus tibi relinquitur et desertur. In his p̄pterea limi tibus stando et desiderādo vindictam. Superioritas tue iurisdictionis nequaꝝ violatur. Verūcamen video tutius michi esse pusillo/ qui non sum iudex cōstitutus aliorum/ quiescere interim et silere a tali desiderio vindicte/ quale potest imo debet haberi/ licenter a iudicib⁹ tuis/ q̄s occupeſ mēs mea in tali consideratione iusticie tue. que si velit exercere se cōtra me/ illa potest in infernum p̄tinus deturbare. Sit igitur ante oīme desiderium meum/ in misericordia et miseratione/ sup peccatores/ orando flēdo p̄ eis. sic enim et tu misereberis cui tale prius misericordiam infuderis.

¶ finit.

Oratio eiusdem
cum peccator de peccatis suis multum est
anxius/ easq; coram deo / omni postposita
mala verecundia/ expandit.

ff

Oratio pro peccatis dimittendis

Habissime et mitissime amator deus hominum creator et gubernator omnium creaturarum. immensae bonitati tue confiteor omnia peccata mea quecumque quoque modo feci ex illa hora ex qua peccare potui usque ad hanc horam in quod huc per misericordiam tuam vivere me pateris. Omnia vero non possum esse memor. quia multa sunt et facile enumerari non possunt. Sed tu misericordissime et piissime deus cui nota sunt omnia antequantur qui verus inspecto cogitatum et iustissimum es scrutator cordis et regnum tu noster oia patrum quecumque egit vite ad hunc agere vel intus in anima mea per occultas cogitationes vel foras per apertas operationes. Et propterea quod veraciter tibi hec omnia nota esse scio de his omnibus quod me fecisse contra voluntatem tuam intelligis coram maiestate tua et coram omnibus sanctis tuis merentibus et culpabilem esse confiteor. Et nisi indulgentissima misericordia tua per subueniat post mortem carnis eterna morte me esse damnandum eternis tormentis eternaliter esse temere dico. Dulcissime deus scio quod me creasti et creatum misericorditer dilexisti. Et quod obtemperie creasti ut et ego quod te meum creatore si cui dignum esset diligenter tuus quod precepisti per omnia obediens essem. Et hoc totum ad bonum meum fecisti. non ut per me vel melius esses. vel in aliquod dictior existeres. tu enim nullo bono eges. quod tu essentialiter ipsum bonum es. era te est omnis bonus quicunque bonus es. Atque non potes esse maior vel dictior. Et hoc non per falsam impotentiiam sed per veram potentiam non potes. Qui enim malum potest et facit malum suo hoc potest et facit. Sed per hoc potest iam non sursum ad excelsa erigitur feliciter sed deorsum ad ima trahitur infelicer. Hac potestia vel potius impotentia miserabiliter seductus et quasi vesica turgens in aniter inflatus extra roem positus. Et quasi iumento insipienti similis factus. telo superbie miserrime percussus et prostratus te creatorem meum et misericordissimum dominum in tuis preceptis quod mihi ad bonum meum si obseruasse dedisti contemnens et veluti mente perditus dum adhuc illucque quasi superbe ferox vera soliditate perdita vias perditionis et mortis in curro ac vanitatem vaneque elationis ventum stulte et insipienter sequor. Fatoque clementissime deus fatoque coram omnipotentia tua me nimis esse superbum vanum

et omni genere elationis plenum. Et potius quod si in hoc seculo aliquam haberem potestatem nullus posset sufferre meam superbitam. Sed et ista superbia qua coram hominibus grauiter vexat. quis sit execrabilis et nimis piculosa. Est tamen alia superbia qua cum diligenter secreta mentis mee non michi blandiens inquirere non parvum vexatur et dissipatur infelix anima mea aliquando vero si contingat quod tamen raro accidit aliquid me facere quod sum estimatiorem hominum videatur aliqua similitudo boni non parum de hoc ipso superbi. Et si aliquis inde loquitur et aliquo modo non curat laudare eum quasi stultum et nihil scientem despicio. Vnde etiam si quasi non curans laudatorem hominem vanam et inutilem fugio. non parum in interioribus meis ubi solus deus videtur inde gloriatur. Et mirum in modum dum laudationem vita eo amplius laudationem vitam gloriam appero. Ecce deus meus et creator meus ecce videt me ita facere ita vivere et totum quod vivo perducere. Ecce videt et execraris et per talia vita non nisi penas et tormenta permittis. Subueni ergo creator meus. subueni adiutor in opportunitatibus. subueni et adiunca animam meam et per ineffabilem misericordiam tuam destrue et confiu de superbiam meam. Ecce deus meus ecce confiteor imense bonitati tue. veneno huius malicie me totum esse infectum corruptum et destrutum. et iesu Christi misericordia tua subueniat ad nihil redactum sed coram maiestate tua culpam meam recognosco. reus et culpabilis. Venia et indulgentia de hoc et de omnibus peccatis meis. a te misericors deus per te. qui non vis morte peccatoris nec letaris in perditione morientium. Sunt et alia multa que de radice huius pestis me habere et eorum me molestus non parvum inquietari sed impissime atteneri sentio. que siliter confiteor. et similiter de his omnibus veniam et indulgentiam requiro. Sunt autem hec vicezira impatientia inimica deo et omnibus sanctis odiosa discordia indignatio. rancor animi. tediū mentis. voracitas gule. murratio. auaricia. rapacitas. et alia multa his similia. quibus vexari et affici lacerari et discripsi infelicer aie mea conspicio. Et preter hec unum malum super omnia mala malum quo tanto grauius et miserabilius lacera. tum et afflictum animi meum sentio. quanto et ab ipsis cunabulis spiritu meum fuit. mecum crevit.

In infancia in adolescentia in immatuitate multum abdebet nec adhuc secundum defecit membra mea me debet aut hoc malum defecit volupsum lacrima carnales tempetas libidinis mulieris et virgine medis infelix est alia ut lacrima dilatuit et omni virtute de tam inanem et debilem reddidit. Secundum minime colligimus deus factus est oporit me hoc ope nefario. In opere nefario inuidus recor. et dolo. et polli. et ceterum ardentes immoderates bonchos palum et non soli mens delectationes malas memorias et fuitas retrocedentes mibi uocare. et per recitationem soledades ad memoriam restituere ut me non parvo nemo iniquans maculare. Ecce deus meus. posse me emulari. et diffimile deus quis non parvum veretur. et paucos expandi cordis iniquitates meos ostendi vulnera mea et peccata. et non iam mei malis optio maculata. malorum delectationibus infecta. malorum cogitationibus recordior fiducia. deus meus reperire ad proximam meam et respice cu fm misericordiam. Si iniquitates omnium dñe dñe qd suhnebis. Ut enarratio sua faciem non poterit liberari. prius esto mibi obie. prius esto multo. et ait pater pater et iniquitatis mei pater. et ab oibz peccatis dementer absoluenda quod conversione reduci in eum. et regnui et regni. ubi cu sanctis oibz te laus. et glorificare valeam in felicitate. et benedictione.

Finis.

Bequintur plures
gratianus de condicione supponit ab eodem
cellario plici.

Prohemium

Orationem diuinam talentum habens in vacuis regio turris turbulenta portuosa impedita. et locis locis liberum. et necessaria simul conditum. qm in die praeferit mudi. et deus niam sui. et no-

De canticorū originali rōne 78

In infantia . in adolescentia . in inuentus
te / mihi semp adhescit . nec adhuc p̄ senectu
te deficiētib⁹ membris meis / me deserit .
Est aut̄ hoc malū desideriū voluptatis . de
lectatio carnalis . tempestas libidinis / que
multis et varijs modis infelice aia; meam
lacerauit / dissoluit et omni virtute destitu
tam / inanem et debilez reddidit . **F**ateor
mitissime et dulcissime deus / fateor coram
opotentia tua . me hoc ope nefario . buius
opis nefarij imūdis recordatiōib⁹ . sepe esse
pollutū . incēsum . ardores imoderatos et in
bonestos passum et nō solū meaz delectati
onū malas memorias et stultas recordatio
nes mihi nocere . sed etiam aliorum male
facta / mihi narrata . et per recordationes
sordidas ad memoriam reducta cor meuz
non paruo neuo iniquitatis maculare .

Ecce deus meus p̄fissime et misericor⁹
dissime deus . q̄uis non paruam verecun
diā passus : expandi corā te iniquitates me
as / ostendi vulnera mea et peccata . et oñdi
aiam meā malis opib⁹ maculatā . malorūz
opm delectationib⁹ infectā . malaꝝ cogita
tionū recordatiōib⁹ fedatā . deus me⁹ mia
mea / respice ad pñiaz meā . et respice ad pie
tate tuā et suscipe cōfessiōem meā . et fac me
cū fm mia; tuā . **S**i iniquitates obfua
ueris dñe / dñe q̄s sustinebit . Vel etiā iusti
cia sua . sine mia tua poterit liberari ? Pro
pitiis esto mihi dñe . ppitiis esto mihi pec
catori . Parce peccatis et iniquitatib⁹ meis . vt
p̄ tuā mia; ab oib⁹ vichys mūdatuſ et purga
tus : ab oib⁹ peccatis clementer absolv⁹
finita p̄tali cōversatione / p̄duci merear ad
regnū celoz . vbi cū sanctis oib⁹ te lauda
re benedicere et glorificare valeam in secu
la seculoꝝ . Amen .